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Gårslevhallen skal udvides og udvikles som et lokalt mødested, hvor mennesker med bevægelseshandicap 
kan træne på lige fod med alle andre. Nu er arkitektfirmaet Keingart valgt som rådgiver på projektet, der skal 
skabe optimale træningsbetingelser for alle og gøre op med vante forestillinger om, hvad et fitnesscenter kan 
og er. Projektet bliver til virkelighed som en del af kampagnen Fitness for alle.  

 
Gårslevhallen skal være foregangseksempel på, hvordan den traditionelle idrætshal og det traditionelle 
fitnesscenter kan genopfindes, så alle kan være med. Som det er i dag, udelukker den fysiske indretning af 
hallen nemlig muligheden for, at mennesker med bevægelseshandicap kan komme indenfor og være fysisk 
aktive på lige vilkår med alle andre.  

I november blev Gårslevhallen udvalgt som ét blandt tre eksempelprojekter, som fik økonomisk støtte fra 
kampagnen ’Fitness for alle’ til realisering af et nyt, foreningsbaseret fitnesscenter som del af et større 
halombygningsprojekt. Og med udvælgelsen opstod muligheden for at udvide og udvikle hallen til et centralt 
mødested, som også giver rum til, at mennesker med bevægelseshandicap fra lokalområdet kan være med.  

Nu er Keingart valgt som arkitektrådgivere, og dermed har projektet nået endnu en vigtig milepæl. 

”Keingart har vist en stærk forståelse af, hvem vi er og hvor vi gerne vil hen med vores projekt. De har en stor 
portion erfaring fra andre lignende projekter, og så har de fået en lokal arkitekt med på teamet, som kender 
både hallen og området rigtig godt. Så vi glæder os meget til samarbejdet” siger Arne Rahbek, formand for 
Gårslevhallen. 

Foreningsfitness med respekt for forskellighed  
Næste skridt bliver en fælles studietur til Los Angeles og San Diego, USA, for at hente inspiration til en endnu 
mere inkluderende foreningskultur. Og dernæst går forening og rådgiver i gang med at udvikle nye idéer og 
løsninger.  

”Vi vil gerne gøre det muligt for alle mennesker at opleve glæden ved fysisk aktivitet og ser frem til at udvikle 
Gårslevhallen til et inspirerende eksempel på inkluderende design, der virkelig appellerer til Fitness for Alle,” 
siger Flemming Overgaard, der er partner i Keingart.  

Gårslevhallens projekt ligger godt i tråd med Vejle Kommunes vedvarende fokus på bedre inklusion mellem 
almenidrætten og handicapidrætten. Projektet gennemføres i et samarbejde mellem Foreningen 
Gårslevhallen, Foreningen Gårslevhallens Gymnastikforening – inklusive en nyoprettet fitnessafdeling – DH 



Vejle, Parasport Danmark og Vejle Kommune. Det er udvalgt sammen med to projekter i henholdsvis 
Gladsaxe og på Bornholm, og alle tre projekter står færdige i løbet af 2019. 
 
 

Fitness for alle - et opgør med barrierer 
Kampagnen ’Fitness for alle’ blev lanceret i foråret 2017 af et partnerskab bestående af Bevica Fonden, 
Realdania, Lokale og Anlægsfonden, Danske Handicaporganisationer, DIF, DGI, Parasport Danmark og 
Bevæg dig for livet – Fitness. 
 
Baggrunden er, at mange fitnesscentre er indrettet på en måde, som gør det svært at komme indenfor og få 
sved på panden, hvis man for eksempel sidder i kørestol. Derfor skal kampagnen både være med til at 
udvikle nye og funktionelle fysiske løsninger, som gør det lettere at komme indenfor og bruge centrenes 
træningsfaciliteter. Og den skal klæde fitnessinstruktører på til at møde og motivere mennesker med 
handicap.  
 
Parterne har samlet afsat op til 7 mio. kr. i anlægsstøtte til de tre projekter. Dertil kommer sparring, 
uddannelse og inspiration i et udviklingsforløb for de udvalgte projekter. 

Sideløbende med projekternes realisering gennemfører Center for tilpasset idræt og bevægelse, Syddansk 
Universitet, en forskningsindsats, der skal dokumentere effekten af de nye tiltag. Forskningsindsatsen 
finansieres af Tryg Fonden.   

 
Yderligere oplysninger 

Arne Rahbek, formand for foreningen Gårslevhallen, tlf. 27 88 04 06 
Kontaktperson Keingart, Flemming Overgaard tlf. 31 18 01 21 

Marianne Kofoed, direktør i Bevica Fonden, tlf. 50 60 06 60 
 

FAKTA 

Om kampagnen 
’Fitness for alle’ er en kampagne, der skal skabe innovative og nytænkende tiltag, som gør fitness tilgængelig 
for mennesker med bevægelseshandicap.  

Gennem forsøgsprojekter, forskning, læring, inspiration og formidling skal kampagnen skabe øget interesse 
for og ny viden om, hvordan man kan nedbryde både fysiske og sociale barrierer, så der skabes lige 
muligheder for fitness for alle. Målet er øget sundhed og velvære for alle – til gavn for den enkelte og til gavn 
for samfundet. 

Realdania, Lokale og Anlægsfonden, Bevica Fonden, Danske Handicaporganisationer, DIF, DGI, Parasport 
Danmark og Bevæg dig for livet – Fitness udgør tilsammen partnerskabet bag kampagnen.  

TrygFonden støtter kampagnens forskningsindsats, der gennemføres af Center for tilpasset idræt og 
bevægelse på Syddansk Universitet. BARK Rådgivning er sekretariat for partnerskabet og står for den 
daglige udvikling og gennemførelse af kampagnen. 

 
Om Keingart 
Keingart har stor specialviden om de moderne krav til byggerier og byrum rettet mod fysisk aktivitet. Keingart 
har udviklet en række nyskabende idrætsprojekter rundt omkring i landet og modtog i 2015 en guldmedalje 
fra Den Internationale Olympiske Komité for projektet ’Atletik Eksperimentariet’ ved Syddansk Universitet i 
Odense. I et projekt til Muskelsvindfondens feriecenter Musholm Bugt har Keingart udviklet inkluderende 
bevægelsesfaciliteter til mennesker med fysiske handicaps, ligesom der i øjeblikket arbejdes på et socialt 



inkluderende byrum for forskellige aldersgrupper ved Domus Vista på Frederiksberg. 
Læs mere på http://keingart.com/keingart-forandrer-verden/ 


